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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* *
* Э *

Э *
* *
* Э * *
* Э * * *

* * Н П Пд Пд К Д
* Э * Н П П Пд Пд К Д

Э * Н П Пд Пд Пд К Д
* * Н П Пд Пд Пд К Д
* Э Н П * Пд Пд К *
* Э Н * * * К Д Д

К

КК К К

Август

К К К К

КК К

Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

К У У К К

ДД Д К

Э

Май Июнь

Д Д

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь

I

II ПП П П П П П

Итого

НЭ Э К Н

Э УЭ К У

Н

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

более 39 нед.

5222 30

18

51

6 2/6

4

1 2/6
(8 дн)

7

1
(6 дн)

1 2/6
(8 дн)

22

2 2/6
(14 дн)

более 39 нед.

30 52

1
(6 дн)

1 8 1

6

10

6

8

2

9

2 2/6
(14 дн)

104

4 4/6
(28 дн)

4

8

2

8

2

6

4

4

1

4

17

2 4/6

П

Э

У

Н

Пд

Д

*
Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

Продолжительность обучения 

 Итого

Каникулы

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

Научно-исслед. работа

Экзаменационные сессии 2 4/6

Учебная практика

Сводные данные

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

17 34

3 4/6

4

Теоретическое обучение 17 17

2 4/6



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 84 84 3024 3024 852 1833 339 27

Обязательная часть 61 61 2196 2196 612.4 1316 267.6 23

+ Б1.О.01
Модуль обязательных
общеуниверситетских дисциплин

1111 8 8 288 288 136.8 151.2

+ Б1.О.01.01
Системный анализ и принятие решений в сфере
филологии

1 2 2 36 72 72 34.2 37.8

+ Б1.О.01.02 Управление проектами в сфере филологии 1 2 2 36 72 72 34.2 37.8

+ Б1.О.01.03 Психология профессиональной деятельности 1 2 2 36 72 72 34.2 37.8

+ Б1.О.01.04
Практика межкультурной коммуникации в
профессиональной сфере

1 2 2 36 72 72 34.2 37.8

+ Б1.О.02
Модуль обязательных профильных
дисциплин

11122
333

12223
3

2 53 53 1908 1908 475.6 1164.8 267.6

+ Б1.О.02.01 Поэтика литературы русского зарубежья 1 4 4 36 144 144 34.3 74 35.7

+ Б1.О.02.02
Художественная рецепция русской классики в
литературе XX-XXI века

1 4 4 36 144 144 34.3 74 35.7

+ Б1.О.02.03 Дидактика художественного текста 1 4 4 36 144 144 34.3 74 35.7

+ Б1.О.02.04
Архетипические основы художественного
текста

1 3 3 36 108 108 16.2 91.8

+ Б1.О.02.05
Смысловые доминанты художественного
произведения

2 2 5 5 36 180 180 48.3 105 26.7

+ Б1.О.02.06 История всемирной лирической поэзии 2 4 4 36 144 144 34.3 83 26.7

+ Б1.О.02.07 Современный роман: зарубежный и русский 2 3 3 36 108 108 34.2 73.8

+ Б1.О.02.08
Религиозно-философские проблемы мировой
литературы

2 3 3 36 108 108 34.2 73.8

+ Б1.О.02.09 Фольклоризм русской литературы 2 3 3 36 108 108 34.2 73.8

+ Б1.О.02.10 Поэтика западной драмы 3 5 5 36 180 180 34.3 110 35.7

+ Б1.О.02.11 История русской поэзии 3 5 5 36 180 180 34.3 110 35.7

+ Б1.О.02.12 Драматургия и театр: история и современность 3 4 4 36 144 144 34.3 74 35.7

+ Б1.О.02.13
Актуальные проблемы вузовского
преподавания филологических дисциплин

3 3 3 36 108 108 34.2 73.8

+ Б1.О.02.14
Лингвистические способы репрезентации
культурной специфики в художественных
текстах

3 3 3 36 108 108 34.2 73.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 23 23 828 828 239.6 517 71.4 4

+ Б1.В.01
Модуль вариативных профильных
дисциплин

13 223 17 17 612 612 171.2 369.4 71.4

+ Б1.В.01.01
Рыцарский роман в контексте средневековой
культуры

1 4 4 36 144 144 34.3 74 35.7

+ Б1.В.01.02
Актуальные проблемы американской
литературы

2 3 3 36 108 108 34.2 73.8

+ Б1.В.01.03
Эстетика барокко в западно-европейской
литературе и культуре

3 4 4 36 144 144 34.3 74 35.7

+ Б1.В.01.04
Зарубежный романтизм и постмодернизм:
диалог неклассических поэтик

3 3 3 36 108 108 34.2 73.8

+ Б1.В.01.05
Национальный культурный код в литературе
России, Европы, США и Китая

2 3 3 36 108 108 34.2 73.8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 3 3 108 108 34.2 73.8

+ Б1.В.ДВ.01.01
Повествовательная структура художественного
текста и жанровые стратегии

2 3 3 36 108 108 34.2 73.8

План Учебный план магистратуры '45.04.01 Филология. Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы (ОФО) 2023.plx', код направления 45.04.01, программа магистратуры : Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы, год начала подготовки 2023



Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

з.е. Лек Лаб Пр КРП ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП ИКР СР
Конт
роль

339 27 128 160 2.2 539 142.8 27 128 144 14 1.8 630.8 53.4 30 128 144 2 663.2 142.8

267.6 23 112 142 1.9 465 107.1 18 80 90 14 1.2 409.4 53.4 20 80 90 1.3 441.6 107.1

8 48 88 0.8 151.2

2 16 18 0.2 37.8

2 16 18 0.2 37.8

2 16 18 0.2 37.8

2 34 0.2 37.8

15 64 54 1.1 313.8 107.1 18 80 90 14 1.2 409.4 53.4 20 80 90 1.3 441.6 107.1

4 16 18 0.3 74 35.7

4 16 18 0.3 74 35.7

4 16 18 0.3 74 35.7

3 16 0.2 91.8

5 16 18 14 0.3 105 26.7

4 16 18 0.3 83 26.7

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

5 16 18 0.3 110 35.7

5 16 18 0.3 110 35.7

4 16 18 0.3 74 35.7

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

71.4 4 16 18 0.3 74 35.7 9 48 54 0.6 221.4 10 48 54 0.7 221.6 35.7

4 16 18 0.3 74 35.7 6 32 36 0.4 147.6 7 32 36 0.5 147.8 35.7

4 16 18 0.3 74 35.7

3 16 18 0.2 73.8

4 16 18 0.3 74 35.7

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

План Учебный план магистратуры '45.04.01 Филология. Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы (ОФО) 2023.plx', код направления 45.04.01, программа магистратуры : Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы, год начала подготовки 2023



Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

ИУК-1.1; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-4.1; ИУК-5.1; ИУК-
6.1; ИУК-6.2

33
Зарубежной литературы и
сравнительного культуроведения

ИУК-1.1

42 История русской литературы, теории ИУК-2.1; ИУК-2.2

74 Социальной работы, психологии и ИУК-3.1; ИУК-3.2; ИУК-6.1; ИУК-6.2

63
Прикладной лингвистики и новых
информационных технологий

ИУК-4.1; ИУК-5.1

ИУК-1.1; ИУК-5.1; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-
3.2; ИОПК-3.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-2.3; ИПК-
3.1; ИПК-4.2; ИПК-5.1; ИПК-6.1; ИПК-9.1

42 История русской литературы, теории ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИОПК-2.2; ИОПК-3.1; ИПК-9.1

33 Зарубежной литературы и ИУК-5.1; ИПК-1.1; ИПК-2.1; ИПК-3.1

53
Общего и славяно-русского
языкознания

ИУК-5.1; ИОПК-2.1; ИПК-1.1

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИОПК-2.1; ИПК-1.1; ИПК-2.3

33 Зарубежной литературы и ИОПК-2.1; ИОПК-3.1; ИПК-9.1

33
Зарубежной литературы и
сравнительного культуроведения

ИОПК-2.1; ИОПК-3.1; ИПК-1.1

33
Зарубежной литературы и
сравнительного культуроведения

ИУК-5.1; ИОПК-2.2; ИОПК-3.1

42 История русской литературы, теории ИУК-5.1; ИОПК-3.1; ИПК-1.1

33 Зарубежной литературы и ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

42 История русской литературы, теории ИОПК-2.1; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИУК-5.1; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИПК-9.1

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИУК-1.1; ИПК-4.2; ИПК-5.1; ИПК-6.1

72 Современного русского языка

ИУК-5.1; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3

ИУК-1.1; ИУК-5.1; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

33
Зарубежной литературы и
сравнительного культуроведения

ИУК-1.1; ИПК-1.1

33
Зарубежной литературы и
сравнительного культуроведения

ИУК-1.1; ИПК-1.1

33
Зарубежной литературы и
сравнительного культуроведения

ИУК-1.1; ИПК-1.1

33
Зарубежной литературы и
сравнительного культуроведения

ИУК-1.1; ИПК-1.1

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИУК-5.1; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

ИУК-1.1; ИПК-1.2

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИУК-1.1; ИПК-1.2

План Учебный план магистратуры '45.04.01 Филология. Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы (ОФО) 2023.plx', код направления 45.04.01, программа магистратуры : Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы, год начала подготовки 2023



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

- Б1.В.ДВ.01.02
Нарраталогия как аналитика художественного
дискурса

2 3 3 36 108 108 34.2 73.8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 3 3 3 108 108 34.2 73.8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Типология реализма новейшей русской прозы 3 3 3 36 108 108 34.2 73.8

- Б1.В.ДВ.02.02
Жанровая специфика русской литературы XXI
века

3 3 3 36 108 108 34.2 73.8

Блок 2.Практика 27 27 972 972 9 963

Обязательная часть 27 27 972 972 9 963

+ Б2.О.01 Учебная практика 22 6 6 216 216 2 214

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 1 107

+ Б2.О.01.02(У) Научно-исследовательская работа 2 3 3 36 108 108 1 107

+ Б2.О.02 Производственная практика 444 21 21 756 756 7 749

+ Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа 4 6 6 36 216 216 2 214

+ Б2.О.02.02(П) Педагогическая практика 4 12 12 36 432 432 4 428

+ Б2.О.02.03(Пд) Преддипломная практика 4 3 3 36 108 108 1 107

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 25.5 298.5

+ Б3.01(Д)
Подготовка выпускной квалификационной
работы

6 6 36 216 216 25 191

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 3 3 36 108 108 0.5 107.5

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 68.4 75.6 2

+ ФТД.01
Творческие индивидуальности в литературно-
общественном процессе

1 2 2 36 72 72 34.2 37.8

+ ФТД.02 Использование ИКТ в научном исследовании 3 2 2 36 72 72 34.2 37.8

План Учебный план магистратуры '45.04.01 Филология. Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы (ОФО) 2023.plx', код направления 45.04.01, программа магистратуры : Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы, год начала подготовки 2023



Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

з.е. Лек Лаб Пр КРП ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП ИКР СР
Конт
роль

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

3 16 18 0.2 73.8

6 2 214 21 7 749

6 2 214 21 7 749

6 2 214

3 1 107

3 1 107

21 7 749

6 2 214

12 4 428

3 1 107

9 25.5 298.5

6 25 191

3 0.5 107.5

2 16 18 0.2 37.8 2 34 0.2 37.8

2 16 18 0.2 37.8

2 34 0.2 37.8

План Учебный план магистратуры '45.04.01 Филология. Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы (ОФО) 2023.plx', код направления 45.04.01, программа магистратуры : Актуальные проблемы русской и зарубежной литературы, год начала подготовки 2023



Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИУК-1.1; ИПК-1.2

ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-4.2

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-4.2

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-4.2

ИУК-1.1; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; 
ИОПК-3.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; 
ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3; ИПК-7.1; ИПК-7.2; ИПК-7.3

33 Зарубежной литературы и ИУК-1.1; ИОПК-2.1; ИПК-3.2

72 Современного русского языка

ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИПК-1.1; 
ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3; 
ИПК-7.1; ИПК-7.2; ИПК-7.3

ИУК-1.1; ИУК-2.1; ИУК-3.1; ИУК-4.1; ИУК-5.1; ИУК-6.1; ИУК-6.2; 
ИОПК-1.1; ИОПК-1.3; ИОПК-1.4; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; 
ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; 
ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3; ИПК-4.1; ИПК-4.2; 
ИПК-5.1; ИПК-6.1; ИПК-7.1; ИПК-7.2; ИПК-7.3; ИПК-8.1; ИПК-8.3; 
ИПК-9.1

72 Современного русского языка

ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИПК-1.1; 
ИПК-1.2; ИПК-1.3; ИПК-2.1; ИПК-2.2; ИПК-2.3; ИПК-3.1; ИПК-3.2; ИПК-3.3; 
ИПК-7.1; ИПК-7.2; ИПК-7.3

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИУК-6.2; ИОПК-1.1; ИОПК-1.3; ИОПК-1.4; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; 
ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИПК-4.2; ИПК-5.1; ИПК-6.1; ИПК-8.3

33
Зарубежной литературы и
сравнительного культуроведения

ИУК-1.1; ИУК-2.1; ИУК-3.1; ИУК-4.1; ИУК-5.1; ИУК-6.1; ИОПК-1.1; ИОПК-2.1; 
ИОПК-3.1; ИПК-1.1; ИПК-2.1; ИПК-3.1; ИПК-4.1; ИПК-5.1; ИПК-6.1; ИПК-7.1; 
ИПК-8.1; ИПК-9.1

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 
ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 
ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

42
История русской литературы, теории
литературы и критики

ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3

53
Общего и славяно-русского
языкознания

ИПК-1.1; ИПК-1.2; ИПК-1.3
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 109 124 62 29 33 62 32 30

Итого по ОП (без факультативов) 107 120 60 27 33 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 73% 27% 26% 80 84 54 27 27 30 30

Б1.О Обязательная часть 61 41 23 18 20 20

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

23 13 4 9 10 10

Б2 Практика 100% 0% 0% 21 27 6 6 21 21

Б2.О Обязательная часть 27 6 6 21 21

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 10 4 2 2 2 2

- 16

- 308.2 32.5

- 34.2

4

4

4

4

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

6 4 2

11 5 6

1 1

Блок ФТД

Блок Б3 25.5

68.4

Итого по всем блокам 954.9

ОП 16.4

Блок Б1 852

Блок Б2 9

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е.

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

52.7

53.6

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

-

-

-

- 17

34.2

324.4

-

- 290.2 287.8

2

289.8

16

 в интерактивной форме

 лекционных

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

46.16%

3.3%

73.3%

28.17%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

53.4- 53.6

-

- 48.8 54.1 55.2-

ОП 17- 17.116.8

- 53.6

-

- 25.5

- 7

- 274

- 16.2


